平 成 ２ ７ 年 ９ 月 吉 日

各 校 園 長 様

各 関 係 者 様

大阪市立阿倍野小学校

校 長     民  善昭

平成２７年度 大阪市教育委員会「学校教育ＩＣＴ活用事業」先進的実践研究校

仲秋の候、貴職におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素は、本校の教育活動に

何かとご理解・ご指導を賜り、厚くお礼申しあげます。さて、本校では、平成25･26年度大阪市教育委員会「学

校教育ICT活用事業」モデル校の指定に引き続き、平成27・28年度大阪市教育委員会「学校教育ICT活用事業」

先進的実践研究校の指定を受け、｢ともに学び合い、学びを深める子どもの育成」を研究主題に、ICT活用による

教育的効果の検証に取り組んでまいりました。そこで、平成 27 年度第１回の公開授業を実施いたします。何か

とご多用とは存じますが、ぜひ多くの皆様にご参加いただきますようご案内申しあげます。

記

１．日  時  平成２７年１０月３０日（金） 13：20 ～ 受付

２．会  場  大阪市立阿倍野小学校

大阪市阿倍野区阪南町2-17-21 ℡06-6622-0526

・地下鉄御堂筋「昭和町」

④号階段より西南西へ約500ｍ

３．公開授業  ＩＣＴ公開授業は次の６学級で行います。

詳細は２次案内にてお知らせします。

４．指導助言

      大阪教育大学教授  木原 俊行  先生

５．申 込 み  本市教職員の方は、教育センターonline でお申込みください。

本市教職員以外の方は、大阪市教育センターのホームページをご参照の上、

教育センターまでFAX にてお申込みください。

学年・組 授 業 者

２年２組 佐野ちなみ

３年１組 生田一恵・黄本 幸

４年１組 坂井 敦子

５年１組 木村 拓也

６年1組 別所 英文

特別支援 吉川 達也

阿倍野小学校 第１回ＩＣＴ公開授業ご案内（第１次）

13：40 ～ 全体会Ⅰ

14：00 ～ 公開授業

15：00 ～ 分科会

16：10 ～ 全体会Ⅱ